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Почитувани претседатели на Лајонс клубовите во Р.Македонија
            
 	Ва овогодишното натпреварување за ПОСТЕР НА МИРОТ, како и секоја година предвидени се активности на ЛЦИ Македонија за учество на ова натпреварување.
               Во насока на успешно организирање на ова хуманитарно натпреваарување, а со цел успешно и навремено извршување на предвидените активности предвидени се следните активности:

1. Од секој ЛК од Македонија да се одреди лице (име и презиме, мобилен и меил) кој ке биде задолжен за таа работа (локален ПОСТЕР НА МИРОТ координатор). Податоците да се достават до Ангел Јанев ЛК Охрид ++75440199 или pisi@mt.net.mk (pisi@t-home.mk)

2. Локалниот кооринатор, ќе ги има следните активности:
   - Во име на  ЛЦИ Македонија да однесе ПИСМО ЗА НАМЕРИ во сите локалните основни училишта, ДО ДИРЕКТОРИТЕ НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА.
   - директорите на основните училишта да ги замолат/задолжат наставниците по ликовно да децата на редовен час по ликовно имаат тема ПОСТЕР НА МИРОТ, по правилата дадени во продолжение.
   - После наменскиот ПОСТЕР НА МИРОТ час, наставниците треба да одберат и достават цртежи (не повеќе од 20 по училиште,  – ако се прекрасни, по нивно милење, и повеќе), до локалниот координатор или  истиот да ги подигне од наставниците до 20.10.2013 година
   - Не е задолжително – Во периодот 20.10.2013 до 23.10.2013 година, Локалните ЛК можат да организираат избор (заедно со комисија од локални наставници уметници) на локален  најдобар ПОСТЕР НА МИРОТ (1,2 и 3 место и за истите да дадат пригодни награди – не е задолжително)
  
3. Секој ЛК (ЛОКАЛНИТЕ КООРДИНАТОРИ) има задолжение, до 25.10.2011     да достават (лично или по пошта – датум на пристигање е 25.10.2013 г.),  по, не повеќе од 20 постери/цртежи од клуб на адресата ОБРАЗОВЕН ЦЕНТАР ПИСИ, УЛ. 7-МИ НОЕМВРИ 19, ОХРИД 6000. 
4. На 26.10.2013 година – сабота, комисијата за ибор на најдобар ПОСТЕР ќе изврши избор за победнички постер во Охрид (Скопје). Избраниот постер, со потребниот КИТ и потребните завршени процедури (Завод за заштита,....) се праќа во Скопје.

5. Избраниот ПОСТЕР НА МИРОТ на 28,29 или 30.10.2013 се испраќа за Чикаго. (датумски, 1- ноември е краен рок за испраќање).
Сите координации ќе одат преку Лион Ангел Јанев 075/440-199 ЛК Охрид pisi@mt.net.mk (pisi@t-home.mk)
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                                      (LCI - Lions Club International) МАКЕДОНИЈА Д139
                              П     И     С     М     О         З     А         Н     А     М    Е     Р     И
                                                    (до локалните основни училишта)
Почитувани директори на Основните училишта, почитувани наставници
          ЛЦИ Македонија, представува една од најголемите меѓународни хуманитарни организации во целиот свет. Активностите на оваа организација се во насока на подобрување на условите на секојдневното живеење. 
          Активностите на ЛЦИ во целиот свет па и во Македонија се во сферите на хуманитарното делување: помагање на лицата со пречки во видот, помагање на лицата со хендикеп,.. 
          Од друга страна активностите се во учество на креирање на севкупната позитивна околина на живеење: образование, здравство, труд, социјала, култура,...
          Една од активностите во кои се вклучени клубовите од целиот свет е учеството на меѓународниот натпревар во цртање наречен ПОСТЕР НА МИРОТ (Pease Poster). Во организација на Лајонс клубовите од целиот свет учествуваат децата од 11, 12 и 13 години од училиштата во локалните средини.
Македонија преку ЛЦИ години наназад успешно учествува на овој натпревар. 

Чест ми да Ве замолам, во името на претседателот на ЛЦИ Македонија Јелица Кртолица и Во мое лично име како координатор на овој проект и Вие да се придужите и да учествувате во изборот.
Кои се активностите на училиштата?
1. Со ова писмо да се запознаат наставниците по ликовно, 
2. Во договор со нив, на еден од наредните часови по ликовно да се даде тема за цртање МИР
3. Правилата за медиумот: хартија, креда, темпер, големина на цртежот се дадени во прилог на ова писмо.
4. По избор на наставникот да се одберат најдобрите 20 цртежи од училиштето (ако има повеќе најдобри нека одлучи наставникот),
5. Истите, да се предадат на координаторот, членот на локалниот ЛК со кој ќе бидете во контакт,
6. Ќе се направи заеднички избор на 20 цртежи од градот (на посебен состанок со представници на школите – наставници и членови на локален ЛК),
7. Најдобрите 20 од локалниот избор се препраќаат во Охрид  каде ќе биде изборот на најдобар цртеж, постер од цела Македонија (комисиски). (ова го прави координаторот - ЛК)
Корисни датуми: (ЛК = локален лајонс клуб)
- до 20.10.2013 да бидат завршени изборите во школите (20 по школа),
- од 20.10.2013 до 23.10.2013 по можност, избор на локални 20 најдобри,(локален ЛК)
- до 23.10.2013 испраќање (носење) на цртежите во Охрид, (локален ЛК)
- до 25.10.2013 краен рок за пристигање на цртежите во Охрид,
- 26.10.2013 (сабота) Комисиски избор на представник на Македонија. (ЛЦИ Македонија)
(по потреба овие датуми ќе се договорно можат да се корегираат)
Локален координатор: __________________________________
Координатор на проектот за Македонија М-р Ангел Јанев 075/440-199 pisi@mt.net.mk
Лични контакти со локалните координатори или директно со Ангел Јанев 
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До наставниците по ликовно во Основните училишта

Правила за меѓународниот Lions натпревар за постер на тема Mир

· Натпреварот е за ученици кои ќе имаат 11, 12 или 13 години до 15-ти ноември.
· Уметничките слики не смеат да бидат потеснии од 13 - 20 инчи (33 – 50 сантиметри) и не смеат да бидат подолги од 20 – 24 инчи (50 – 60 сантиметри).
· Не ги матирајте ниту урамувајте сликите.
· Дозволена е само една слика од еден ученик годишно и секоја слика мора да биде изработена од еден ученик.
· Сите уметнички слики мора да бидат креирани од самиот ученик. Дупликати не се прифаќаат.
· Сите медиуми се прифатени. Забелешка: Сликите со креда, дрвен јаглен и пастел треба да бидат заштитени од размачкување со фиксир. 
· Не пласифицирајте ја сликата. 
· Тридимензионални слики не се прифаќаат. 
· Ништо не смее да биде залепено, споено или прицврстено за сликата на каков било начин.
· Употреба на букви или бројки на предната страна на постерот, на кој било јазик, не е дозволена. 
· Иницијалите или потписите на уметникот треба да бидат запишани на задната страна на постерот.
· Уметничките слики треба да бидат направени на флексибилен материјал за да може да се свитка и поштенски да се испратат (во mailing tube). Не превиткувајте го постерот.
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